

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 25 LIPCA 1942r.

/ P o r a n n y ./

I.

Dotyczące Polski.BATAWIA po angielsku, 23.VII.godz.13.00.

Jak donoszą z Kobe, obywatele brytyjscy, holenderscy, belgijscy, i polscy, w ogólnej liczbie 229, znajdujący się obecnie w Kobe, przeniesieni na 29 bms do Yokohamy, dokąd wyjadą specjalnym pociągiem.

Z najważniejszych spraw światowych.RZYM po włosku 23.VII.godz.20.00.

Podczas od dnia 1 sierpnia format gazet włoskich zostanie zmniejszony. Gazety, które wychodziły dotychczas w niedziele na 6-ciu stronicach, ukazywać się będą na 4-ch stronicach, jak i w dniu powszednie.

MOSKWA po rosyjsku, 23.VII.godz.7.00.

/Artykuł wstępny Prawdy:/

Grozi nam wielkie niebezpieczeństwo. Grozi nam ono na tych samych ziemiach, gdzie 562 lata temu przodkowie nasi obalili jarzmo mongolskie. Dzisiaj faszysti chcą nam narzucić jarzmo niemieckich baronów i bankierów. Powinniśmy pamiętać, że wojny napoleońskie wykazały żywotność narodów europejskich. Kiedy Niemcy pobici zostali pod Jena, lizali buty zwycięzcy. Ale pod Borodinem naród rosyjski zadał Napoleonowi ciężką klęskę. Posiadamy wszelkie środki ku temu by zwyciężyć. Musimy się tylko jeszcze lepiej nauczyć tych środków, a dowódcy nasi muszą się nauczyć sztuki pobierania szybkich decyzji. Niemcy chcą wytepić narody sławieckie i państwo sowieckie. Ale my unicestwimy faszystów.

Po, niemiecku, 23.VII.godz.20.15. /Przemówienie byłego członka

Reichstagu Wilhelma Pieka/: Drugi front otworzony będzie w Europie jeszcze w roku bieżącym. Czy wiecie, co to znaczy? Już dzisiaj wiele miast niemieckich leży w gruzach, a pod tymi gruzami jest tysiące trupów. Kiedy drugi front zostanie utworzony, okropności wojny jeszcze się wzmogą. Nie wiercie propagandzie Goebbelsa. Stalin wyraźnie powiedział, że naród sowiecki nie zamierza zniszczyć państwa niemieckiego, ani też wtrącać się do spraw wewnętrznych narodu niemieckiego. Propaganda hitlerowska kłamie, utrzymując, że Alianci zagrażają istnieniu niepodległości narodu niemieckiego.

Godz.12.15.- Ze Szwajcarii donoszą o nowej fali aresztowań w Niem-

czach. Aresztowania dotyczą członków partii hitlerowskiej. W Berlinie Goebbels sporządził listy niepewnych członków partii i wielu z nich znalazło się już pod kluczem. Wśród aresztowanych jest kilku wyższych urzędników państwowych. Aresztowano również licznych pracowników ministerstwa rolnictwa związanych z byłym ministrem Darré. W Berlinie zaaresztowano kierowników kilku fabryk zbrojeniowych. Aresztowań dokonano również w południowych Niemczech, w Salzburgu i Lintz. W Bawarii osadzono w więzieniu kierowników politycznych 5-ciu okręgów. Duży procent aresztowanych stanowią żołnierze i oficerowie z frontu rosyjskiego, spędzający urlopy w Niemczech, z powodu ran lub chorób.

ANKARA po arabsku, 23.VII.godz.17.30.

Sytuacja w Rosji jest w dalszym ciągu bardzo poważna. Jeśli Rosjanie nie dokonają kontrataku w ciągu najbliższych 3-4 dni, armie gen. Timoszenki nie będą mogły zatrzymać naporu niemieckiego na południe od Donu. Oznacza to, że Niemcy będą mogli przystąpić do dalszej ofensywy w kierunku nafty kaukazyjskiej, i że ofensywa ta ma szanse powodzenia. Rosjanie będą musieli również ewakuować swoją flotę do portów w Batumie.

N.YORK NBC. po angielsku, 23.VII.godz.5.00.

W Waszyngtonie otrzymano wiadomość, że Laval prowadzi obecnie rokowania z Niemcami o wysłanie na roboty przymusowe do Niemiec internowanych we Francji obywateli hiszpańskich. Internowani Hiszpanie są republikanami, którzy schronili się do Francji po zwycięstwie Franco. Laval zagroził im, że jeżeli nie zgodzą się wyjechać do Niemiec na roboty, to wyda ich władzom hiszpańskim. Władze hiszpańskie jak wiadomo, rozstrzelują wydanych im emigrantów. We Francji znajduje się obecnie około 100.000 emigrantów hiszpańskich. Niemcy popierają plan Laval'a, ponieważ wiedzą, że Hiszpanie będą niewolnikami w Niemczech, że władze niemieckie będą mogli zrobić z nimi co im się podoba, tak jak obecnie z Polakami.

COLUMBIA po angielsku 23.VII.godz.14.00.

Korespondencja radiowa z Londynu: / Dobrze poinformowane koła londyńskie są zdania, że akcja Ghandi spotka się z silnym oporem licznych rzesz hinduskich. 90.000.000 mahatm nie zgadzają się z polityką Ghandiego. Nie popierają Ghandiego również i chrześcijanie /około 10.milionów/, a ostatnio w łonie partii Ghandiego tj. zwolenników Kongresu, rośnie również opozycja przeciwko akcji, którą Ghandi grozi. Uwolnienie z więzień komunistów hinduskich przyczyni się również do zdaniem kół londyńskich - do wzmocnienia opozycji przeciwko Mahatmie.

FRIESLAND po angielsku 23.VII.godz.17.30.

Gazeta angielska Daily Mail zamieściła niedawno artykuł swego korespondenta z Egiptu. Korespondent donosi, że Niemcy dobrze traktują jeńców brytyjskich i że w rozmowach z jeńcami niemieckimi ci ostatni niejednokrotnie oświadczyli, iż nie czują żadnej nienawiści do Anglików. Korespondent Daily Mail pisał, że jest to widocznie niemiecki trick propagandowy. Gazeta angielska się myli. Jeńcy niemieccy, którzy mówią Anglikom, że nigdy nie chcieli walczyć przeciwko swym kuzynom brytyjskim, wyrażają oficjalne stanowisko niemieckie w stosunku do wojny. Naród niemiecki, któremu Anglia wypowiedziała wojnę, będzie walczył aż do zwycięstwa. Ale począwszy od Hitlera i kończąc na najmłodszym żołnierzu, wszyscy Niemcy żałują, że rząd angielski popierany przez Nowy York, wywołał wojnę obecną.

PARYŻ po francusku, 23.VII.godz.19.30.

Alianci poczynili niedawno Turcji ciekawą propozycję. W Brytania zaproponowała, by Turcja wzięła pod swój protektorat Syrię i Liban. Jednocześnie Sowiety zażądały polepszenia stosunków turcko-sowieckich. Turcja odrzuciła obie propozycje, wykazując, że nie da się wziąć na lep manowców alianckich, zachowując w dalszym ciągu ścisłą neutralność.

III.

o g ł o s e

SOFIA, po bułgarsku, 23.VII.godz.22.00.

Gen. Michow, minister wojny, wygłosił przemówienie, w którym oświadczył, że po wojnie Bułgaria musi być najsilniejszym państwem na półwyspie Bałkańskim, i że Bułgarii musi być powierzona utrzymanie porządku na Bałkanach - siłą zbrojną, jeśli zajdzie potrzeba. Bułgarska armia musi być gotowa do wypełnienia tej historycznej misji.

ZRESEN po niemiecku, 23.VII.godz.18.30.

Dziennikarze niemieccy oglądali niedawno nowy samolot myśliwski, Foke-Wulf 190. Aparaty te brały udział w walkach poraż pierwszy na początku lata br. Foke-Wulf 190 jest o wiele szybszy niż Messerschmidt 109. Jest obecnie najszybszym samolotem na świecie. Alianci nie posiadają takich aparatów. Niemiecki geniusz techniczny jeszcze raz wykazał, że nikt mu nie dorówna.

N.YORK NBC po angielsku 23.VII.godz.14.00. /Korespondencja z Sztokholmu

Wg. otrzymanych tutaj wiadomości, gen Mansteinn wyjechał z Rosji. Udał się on na Węgry, skąd pojedzie do Bułgarii. Mansteinn ma zamiar zorganizować nowe armie satelitów Osi.